PORTAL LEGISLAÇÃO E NORMAS

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 735/2021–PGJ-SUBINST, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021.

(SEI Nº 29.0001.0153687.2020-16)

 Suspensão dos prazos dos procedimentos em curso
nas Promotorias e Procuradorias de Justiça e Grupos
de Atuação Especiais, ressalvadas as medidas
urgentes. (EMENTA ELABORADA)

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições legais, AVISA, aos membros e

servidores do Ministério Público e ao público em geral que, de 20 de dezembro de 2021 a 20

de janeiro de 2022, conforme art. 116, § 2, do Regimento Interno e item 5 do Comunicado

Conjunto nº 2863/2021 do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, ficam suspensos os

prazos dos procedimentos em curso nas Promotorias e Procuradorias de Justiça e Grupos de

Atuação Especiais, ressalvadas as medidas urgentes.

Avisa, outrossim, que findo o recesso forense, o expediente retomará seu curso normal.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.238, p.74, de 15 de Dezembro de 2021

http://www.dje.tjsp.jus.br/cdje/consultaSimples.do?cdVolume=16&nuDiario=3416&cdCaderno=10&nuSeqpagina=9
http://www.dje.tjsp.jus.br/cdje/consultaSimples.do?cdVolume=16&nuDiario=3416&cdCaderno=10&nuSeqpagina=9
http://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2fdezembro%2f15%2fpag_0074_61b4ae25f0be171f8a740f03114cd213.pdf&pagina=74&data=15/12/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100074